
SLUŽBENI LIST OPŠTINE TUTIN Broj 1 

22. Ferbruar 2011 

 
 

 1 

 
Na osnovu člana 15.stava 1.tačka 4. i člana 33.stav 

1.tačka 5. Zakona o vanrednim situacijama situacija 
„Sl.glasnik RS“ broj 11/2009 godine, Uredbe o sastavu i 
načinu rada štabova za vanredne situacije (Sl.glasnik RS“ broj 
98/10, člana 20.tačke 19. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(Sl.glasnik RS“ 129/07), Statuta Opštine Tutin. Skupština 
Opštine Tutin na sednici održanoj dana,  21. 02. 2011.godina, 
donela je  

O D L U K U 
O FORMIRANJU OPŠTINSKOG ŠTABA ZA 
VANREDNE SITUACIJE OPŠTINE TUTIN 

 
Člana 1. 

Ovom Odlukom fornira se Opštinski štab za vanredne 
situacije (u daljem tekstu Opštinski štab) 
 

Član 2. 
Opštinski štab obavlja sledeće poslove: 
Rukovodi i koordinira rad subjekata sistema zaštite i 

spasavanja i snaga zaštite i spasavanja u vanrednim 
situacijama u sprovođenju utvrđenih zadataka. 

Rukovodi i koordinira sprovođenje mera i zadataka 
civilne zaštite. 

Razmatra i daje mišljenje na predlog Procene 
ugroženosti i predlog Plana zaštite i spasavanja u vanrednim 
situacijama . 

Prati stanje i organizaciju zaštite i spasavanja i 
predlaže mere za njihovo poboljšanje. 

Naređuje upotrebu snaga zaštite i spasavanja, 
sredstava pomoći i drugih sredstava koja se koriste u 
vanrednim situacijama 

Stara se o redovnom informisanju i obaveštavanju 
stanovništva o rizicima i opasnostima i preduzetim merama. 

Razmatra organizaciju, opremanje i obučavanje 
jedinica civilne zaštite, ovlašćenih i osposobljenih pravnih lica. 

Procenjuje ugroženost od nastanka vanrednih 
situacija. 

Donosi naredbe, zaključke i preporuke. 
 

Član 3. 
Opštinski štab pored poslova iz člana 2. Ovog zakona 

obavljaće i sledeće poslove: 
Sarađuje sa štabovima susednih jedinica lokalne 

samouprave. 
Imenuje menadžere i zamenike menadžera u 

naseljenim mestima 
Razmatra i redlaže donošenje Odluke o organizaciji 

zaštite i spasavanja na teritoriji Opštine. 
Angažuje osposobljena pravna lica i druge 

organizacije od značaja za Opštinu. 

Za ostvarivanje funkcija iz člana 2. i 3. Ove Odluke 
organizuje se i sprovodi obučavanje, osposobljavanje i stručno 
usavršavanje članova štaba u nadležnim institucijama. 
 

Član 4. 
Opštinski štab čine: komandant štaba, zemnik 

komandanta štaba, načelnik i članovi štaba. 
U Opštinski štab za vanredne situacije se postavljaju: 
Bajro Gegić, predsednik Opštine Tutin, komandant 

štaba   
Pajaz Jusufović, zamenik predsednika opštine Tutin, 
zamenik komadanta, član  
Halil Eminović, inspektor Odeljenja za V/S., 

Načelnik štaba 
Nihat Holić, Načelnik Odeljenja za urbanizam i 

inspekcijske poslove,član 
Samir Bakić, nadzorni organ opštine Tutin, član 
Ejup Šaljić, direktor JP“Direkcije za urbanizam i 

izgradnju“ Tutin, član 
Hajro Šmaković, direktor JKSP“Gradac“ Tutin, član 
Azmer Omerović, direktor RPGP“23 Novembar“ 

Tutin, član 
Šerif Hamzagić, direktor  Doma zdravlja Tutin, član 
Slobodan Zečević, Republički veterinarski inspektor, 

član 
Nermin Zećirović, komandir policijske stanice u 

Tutinu, član 
Aleksandar Dramičanin, predstavnik vojske srbije, 

član  
Besim Dazdarević, direktor Elektroras RJ Tutin, član 
Fatima Alić, sekretar Crvenog krsta Tutin, član 
Sastav Opštinskog štaba može da čini pomoćno 

osoblje (vozači, kuriri i dr.) 
 

Član 5. 
Stručne i administrativno-tehničke poslove potrebne 

za rad Opštinskog štaba vrši nadležna služba Opštinske uprave 
u saradnji sa predstavnikom Odeljenja za vanredne situacije. 
 

Član 6. 
Oštinski štab donosi Poslovnik o svom radu i godišnji plan 
rada. 

Član 7. 
Pozivanje Opštinskog štaba radi ostvarivanja njegove 

operativne funkcije nalaže komadant, a u njegovom odsustvu 
zamenik komadanta ili načelnik štaba na predlog nadležne 
službe ili organizacione jedinice nadležne službe. 
Pozivanje članova štaba sprovodi nadležna služba ili 
organizaciona jedinica nadležne službe,odnosno nadležni 
organ. 

GODINA  

    III 
BROJ 1/2011 TUTIN, 22. 02. 2011. IZLAZI    PO POTRBI 



SLUŽBENI LIST OPŠTINE TUTIN Broj 1 

22. Ferbruar 2011 

 
 

 2 

Član 8. 
Za izvršenje specifičnih zadataka zaštite i spasavanja 

Opštinski štab može obrazovati stručno-operativne timove 
Stručno-operativni timovi po pravilu obrazuju se za 

izvršavanje zadataka zaštite i spasavanja i to: evakuacije, 
zbrinjavanja, sklanjanja, RHB zaštite, zaštite i spasavanja od 
požara i ekslozija, zaštite i spsavanja od poplava i nesreća na 
vodi i pod vodom, zaštita i spsavanje od tehničko-tehnološki 
nesreća,udesa, kao i za izvršavanje drugih zadataka zaštite i 
spasavanja koje odredi štab. 

Radom stručno-operativnog tima rukovodi 
rukovodilac tima koga imenuje štab. 

Stručno-operativni tim odgovara načelniku štaba. 
 

Član 9. 
Podršku u prikupljanju, obradi i distribuciji podataka 

za rad stručno-operativnih timova opštinskog štaba obezbeđuje 
Centar za osmatranje i obaveštavanje Odeljenja za vanredne 
situacije u Novom Pazaru. 

Član 10. 
Ova odluka stupa na snagu danom  donošenja, a 

objaviće se u „Službenom  listu“ Tutina 
 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj:82-1/2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
Tutin     Predsjednik,  
              Skupštine opštine 
      Salih Hot, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 210 tačka (1) Zakona o opštem 
upravnom postupku (,,Službeni list SRJ“, br. 33/97, 31/01 i 
30/10), člana 37. stav 1. tačka 32. Statuta opštine Tutin 
(,,Opštinski službeni glasnik“, br. 9/08), člana 133. stav 6. 
Poslovnika Skupštine opštine Tutin (,,Opštinski službeni 
glasnik“, br. 10/08) u vezi sa Pravilnikom o registraciji 
motornih i priključnih vozila (,,Službeni glasnik RS“, br. 
69/2010)), Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 
februara 2011. godine, razmotrila je inicijativu gradjana 
opštine Tutin za dodjelu registarskih tablica sa oznakom 
opštine Tutin i jednoglasno donijela:  

 
Z A K Lj U Č A K 

 
I Da Ministarstvo unutrašnjih poslova Vlade 

Republike Srbije dopuni Pravilnik o registraciji motornih i 
priključnih vozila (,,Službeni glasnik RS“, br. 69/2010) u 
prilogu 1 SPISAK OZNAKA REGISTARSKIH TABLICA i 
istim utvrdi registarsko područje Tutin, sa slovnim oznakama, 
TT koje obuhvata teritoriju opštine Tutin. 

Odbornici opštine Tutin podržavaju inicijativu 
gradjana opštine Tutin i traže: 

- Da opština Tutin dobije svoje registarsko područje iz 
razloga što je ovaj zahtjev u potpunosti u skladu sa evropskim 
standardima da svaka lokalna samouprava ima registarske 
tablice, 

- Registarsko područje će doprinijeti jačanju 
indenditeta lokalne zajednice,  

- Kao i zbog značaja da će opštinskom budžetu 
ostajati više novčanih sredstava od prihoda registracije vozila,  

- da su mnogo manje opštine od tutinske i sa mnogo 
manjim brojem registrovanih motornih vozila već dobile svoje 
registarske tablice.  

 
II Zaključak dostaviti Ministarstvu unutrašnjih 

poslova Vlade Republike Srbije.  
 

Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj:015-1/2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
Tutin       
     Predsjednik,  
              Skupštine opštine 
      Salih Hot, s.r. 

                                           
 
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 20) Zakona o 

lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, br. 129/07) i 
člana 37. stav 1. tačka 32) Statuta opštine Tutin (,,Opštinski 
službeni glasnik“,br. 9/08) u skladu sa  Programom vanredne 
podrške gradjevinskoj  industriji  Srbije  u uslovima svetske 
ekonomske krize u 2010. godini, a u vezi sa  Javnim pozivom 
za kandidovanje Projekata za finansiranje izgradnje, 
rekonstrukcije, odnosno adaptacije objekta od javnog značaja 
raspisanim od strane Ministarstva životne sredine i prostornog 
planiranja, Skupština opštine Tutin, na 19. sjednici održanoj 
dana 21. februar 2011.godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o prihvatanju obaveze servisiranja duga po projektu  

 
I 

Opština Tutin prihvata obavezu servisiranja duga 
nastalog po odobrenom projektu Izgradnja puta Madjare-
Plenibabe-Koniče-Delimedje u naseljenim mjestima opštine 
Tutin čija predračunska vrijednost iznosi 60.000.000,oo 
(šezdeset miliona) dinara, a po Javnom pozivu za 
kandidovanje projekata za finansiranje izgradnje, 
rekonstrukcije, odnosno adaptacije objekta od javnog značaja 
Ministarstva životne sredine i prostornog planiranja Republike 
Srbije. 

II 
 Za projekat iz tačke I ove Odluke opština Tutin 
obezbjedjuje učešće sa 10% i Republika Srbija učešće od 10% 
vrijednosti projekta. 
 Domaće poslovne banke obezbjediće finansiranje 
preostalih 80% vrijednosti projekta. 
 Sredstva obezbjedjena iz kredita poslovnih banaka 
otplaćuju se od strane Republike Srbije i opštine Tutin u 
odnosu 50%:50%. 

III 
 Opština Tutin će obavezu iz tačke II ove Odluke 
servisirati u roku od  5 godina,  počev od dana povlačenja 
sredstava, odnosno datuma efektuiranja Ugovora o kreditu, sa 
kamatnom stopom koja je jednaka referentnoj kamatnoj stopi 
Narodne banke Srbije uvećanoj za 2,5 % i to nakon isteka 
perioda počeka od jedne godine. 
 

IV 
Ovlašćuje se Predsjednik opštine da zaključuje sve 

pravne poslove u cilju realizacije ove Odluke. 



SLUŽBENI LIST OPŠTINE TUTIN Broj 1 

22. Ferbruar 2011 

 
 

 3 

V 
Danom stupanja na snagu ove Odluke predstaje da 

važi Odluka o prihvatanju obaveze o servisiranju duga u 
periodu od pet godina od dana plaćanja sredstava za potrebe 
izgradnje puta Madjare-Plenibabe-Koniče-Delimedje 
(,,Službeni list Opštine Tutin“, br. 4/2010). 

 
VI 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u ,,Službenom listu Opštine Tutin “. 
 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj:401-65/2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
Tutin       
                                                  Predsjednik,  
              Skupštine opštine 
           Salih Hot, s.r. 

 
Na osnovu člana 92. Zakona o budžetskom sistemu 

(„Službeni  glasnik RS“, br. 54/09), člana  32. stav 1. tačka 2. 
Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 
129/07) i člana 37. stav 1. tačka 2 („Opštinski službeni 
glasnik’’, broj 9/08),   
  Skupština opštine Tutin na sjednici od 21. februara  
2011. godine donijela je 

 
O D L U K U 

o  angažovanju preduzeća za eksternu reviziju završnog 
računa opštine Tutin za 2010. godinu 

 
I 

 Angažuje se preduzeća za reviziju finansijskih 
izveštaja koji čine sadržaj završnog računa Opštine Tutin za 
2010. godinu. 

II 
Sredstva iz tačke 1. za plaćanje usluga eksterne 

revizije obezbeđena su Odlukom o budžetu za 2011. godinu 
(„Službeni list opštine Tutin“, br.6/2010), razdeo 3 – 
Opštinska uprava, funkcionalna klasifikacija 110, pozicija 34, 
ekonomska klasifikacija 424000 - specijalizovane usluge. 

 
III 

Ovu odluku dostaviti Odeljenju za budžet i finansije 
Opštinske uprave u Tutinu na realizaciju. 

 
IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u ,,Službenom listu Opštine Tutin''. 

 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj:400-4/2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
 Tutin 
                                                                           Predsjednik,  
                             Skupštine opštine 
           Salih Hot, s.r. 

 

Na osnovu člana 18. i 37. stav 1. tačka 22. Statuta 
opštine (,,Opštinski službeni glasnik“, broj 9/08), 

Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 
februara 2011. godine, donijela je 
 

R J E Š E Nj E 
o  davanju saglasnosti na plan i program poslovanja 

Javnog  preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ 
Tutin za 2011. godinu 

 
I 

 Daje se saglasnost na Plan i program poslovanja 
Javnog preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin 
za 2011.godinu, koji je donijeo Upravni odbor Javnog 
preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin na 
sjednici održanoj 17. 12. 2010. godine. 

 
II 

Program poslovanja Javnog preduzeća ,, Direkcija za 
urbanizam i izgradnju “ Tutin za 2011. godinu, čini sastavni dio 
ovog Rješenja. 

III 
 Ovo Rješenje objaviti u ,,Službenom listu Opštine 
Tutin“. 
 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj: 023-2//2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
 Tutin       

       Predsjednik 
Skupštine opštine, 

Hot Salih, s.r. 
 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 20. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS’’, broj 129/07) i 
člana 23 i 37. stav 1. tačka 22. Statuta opštine (,,Opštinski 
službeni glasnik“, broj 9/08), 

Skupština opštine Tutin, na 19. sjednici održanoj 21. 
februara  2011. godine, donijela je 
 

  Z A K Lj U Č A K 
usvajanju izvještaja o radu Javnog  preduzeća ,,Direkcija 

za urbanizam i izgradnju“ Tutin za 2010. godinu 
 

 1. Usvaja se Izvještaj o radu za 2010. godinu Javnog 
preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin.  

 2. Izvještaj o radu za 2010. godinu Javnog preduzeća 
,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“  Tutinu čini sastavni dio 
ovog Zaključka .  

3. Ovaj Zaključak objaviti u ,,Službenom listu Opštine 
Tutin“. 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj:023-1/2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 
 Tutin       
                                                        

Predsjednik 
Skupštine opštine, 

 Hot Salih, s.r 



SLUŽBENI LIST OPŠTINE TUTIN Broj 1 

22. Ferbruar 2011 

 
 

 4 

Na osnovu člana 18. i 37. stav 1. tačka 22. Statuta 
opštine (,,Opštinski službeni glasnik“ broj 9/08), 

Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 
februar 2011. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

o  davanju saglasnosti na plan i program poslovanja 
Javnog informativnog preduzeća ,,Informativni centar 

Tutin“ Tutin  za 2011. godinu 
 

I 
 Daje se saglasnost na Program rada za 2011. godinu 

JIP ,,Informativni centar Tutin“ Tutin za 2001. godinu koji je 
donijeo Upravni odbor JIP ,,Ingormativni centar Tutin“. 

 
II 

Program rada  Javnog informativnog preduzeća 
,,Informativni centar Tutin“ Tutin za 2011. godinu, čini 
sastavni dijo ovog Rješenja. 

 
III 

 Ovo Rješenje objaviti u ,,Službenom listu Opštine 
Tutin“. 
 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj: 023-4//2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 

 Tutin        
 Predsjednik 

Skupštine opštine, 
 Hot Salih, s.r. 

 
Na osnovu člana 23. i 37. stav 1. tačka 27. Statuta 

opštine Tutin (,,Opštinski službeni glasnik“, broj 9/08), 
Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 

februar 2011. godine, donijela je 
 

Z A K Lj U Č A K 
 

o  usvajanju izvještaja o radu Javnog informativnog 
preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin za 

2010. godinu 
 

 1. Usvaja se Izvještaj o radu JIP  ,,Informativni centar 
Tutin“ Tutin za 2010. godinu .  

  2. Izvještaj o radu JIP ,,Informativni centar Tutin“ 
Tutin za 2010. godinu, čini sastavni dio ovog Zaključka .  

 3. Ovaj Zaključak objaviti u ,,Službenom listu 
Opštine Tutin“. 

 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj: 023-3//2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 

 Tutin       
                                    Predsjednik 
     Skupštine opštine, 

        Hot Salih, s.r. 
 

 

Na osnovu člana 18. i 37. stav 1. tačka 22. Statuta opštine 
(,,Opštinski službeni glasnik“ broj 9/08), 

Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 
februar 2011. godine, donijela je 

 
R J E Š E Nj E 

o  davanju saglasnosti na program poslovanja 
Javnog komunalno-stambenog preduzeća ,,Gradac“ Tutin 

za 2011. godinu 
 

I 
 Daje se saglasnost na Program poslovanja Javnog 

komunalno stambenog  preduzeća ,,Gradac“ Tutin koji je 
donijeo Upravni odbor Javnog komunalno stambenog 
preduzeća ,,Gradac“ Tutin februara   2011. godine. 

 
II 

Program poslovanja  Javnog komunalno - stambenog  
preduzeća ,,Gradac“ Tutin, čini sastavni dijo ovog Rješenja. 
 

III 
 

 Ovo Rješenje objaviti u ,,Službenom listu Opštine 
Tutin“. 
 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj: 023-6//2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 

 Tutin       
                                      Predsjednik 
     Skupštine opštine, 

        Hot Salih, s.r. 
 
Na osnovu člana 23. i 37. stav 1. tačka 27. Statuta 

opštine Tutin (,,Opštinski službeni glasnik“, broj 9/08), 
Skupština opštine Tutin na 19. sjednici održanoj 21. 

februara 2011. godine, donijela je 
 

Z A K Lj U Č A K 
o  usvajanju izvještaja o radu Javnog komunalno-

stambenog preduzeća ,,Gradac“ Tutin za  2010. godinu 
 

1. Usvaja se Izvještaj o radu JKSP  ,,Gradac“ Tutin za 
2010. godinu .  

  2. Izvještaj o radu JKSP ,,Gradac“ Tutin za 2010. 
godinu, čini sastavni dijo ovog Zaključka .  

 3. Ovaj Zaključak objaviti u ,,Službenom listu 
Opštine Tutin“ 

 
Republika Srbija 
Opština Tutin 
Skupština opštine Tutin 
I Broj: 023-5//2011 
Dana: 21. 02. 2011. godine 

  Tutin       
                       

     Predsjednik 
     Skupštine opštine, 

         Hot Salih, s.r. 
 
 



SLUŽBENI LIST OPŠTINE TUTIN Broj 1 

22. Ferbruar 2011 

 
 

 5 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

S A D R Ž A J  
 
 

 
O D L U K U O FORMIRANJU OPŠTINSKOG ŠTABA ZA VANREDNE SITUACIJE OPŠTINE TUTIN   1 
 
Z A K Lj U Č A K          

D L U K U A o prihvatanju obaveze servisiranja duga po projektu   2       
O D L U K A o  angažovanju preduzeća za eksternu reviziju završnog računa opštine Tutin za 2010. godinu 3   
 
R J EŠ E Nj E o  davanju saglasnosti na plan i program poslovanja  
Javnog  preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin za 2011. godinu      3 
 
Z A K Lj U Č A K usvajanju izvještaja o radu  
Javnog  preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin za 2010. godinu      3 
 
 
Z A K Lj U Č A K Javnog informativnog preduzeća ,,Informativni centar Tutin“ Tutin  za 2011. godinu   3 
 
R J E Š E NJ E o  davanju saglasnosti na plan i program poslovanja  
Javnog informativnog preduzeća ,,Informativni centar Tutin“ Tutin  za 2011. godinu     4 

 
Z A K Lj U Č A K o  usvajanju izvještaja o radu  
Javnog informativnog preduzeća ,,Direkcija za urbanizam i izgradnju“ Tutin za 2010. godinu    4 

 
 
R J E Š E Nj E o  davanju saglasnosti na program poslovanja  
Javnog komunalno-stambenog preduzeća ,,Gradac“ Tutin za 2011. godinu      

 4 
 
Z A K Lj U Č A K o  usvajanju izvještaja o radu  
Javnog komunalno-stambenog preduzeća ,,Gradac“ Tutin za  2010. godinu      4 

 
 
 
    
 

Izdavač: Skupština opštine 

Odgovorni urednik: Nefisa Dreković sekretar Skupštine, tehnički urednik Muzafera Gegić 

Adresa: Tutin, Husein – Bega Gradaščevića 9, telefon fax- 020 811 035 lokal 106 

List izlazi tromjesečno, a po potrebi više puta 

 

WWWWWW..  TTuuttiinn..  rrss  


